

L. ØSTERGAARDS MASKINFABRIK A/S

Smedevænget 12, 7000 Fredericia

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 85 42 33 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2022.

Kjeld Grundtvorm Østergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|---|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 4 | Selskabsoplysninger |
| 5 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- | | |
|----|--------------------------|
| 6 | Resultatopgørelse |
| 7 | Balance |
| 9 | Egenkapitalopgørelse |
| 10 | Noter |
| 12 | Anvendt regnskabspraksis |

Selskabsoplysninger

Selskabet	L. ØSTERGAARDS MASKINFABRIK A/S Smedevænget 12 7000 Fredericia CVR-nr.: 85 42 33 12 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 33. regnskabsår
Bestyrelse	Helle Østergaard Tonny Vangsgaard Gravesen Kjeld Grundtvorm Østergaard
Direktion	Kjeld Grundtvorm Østergaard, Smedevænget 10, 7000 Fredericia, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	KØSTER HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver en ordreproducerende maskinfabrik med speciale i underleverandørarbejde inden for pladebearbejdning, fræse- og drejearbejde samt fremstilling af specialmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.770.675 kr. mod 6.898.500 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 947.624 kr. mod 464.838 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	7.770.675	6.898.500
1 Personaleomkostninger	-6.093.936	-5.817.261
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-455.209	-444.044
Driftsresultat	1.221.530	637.195
Andre finansielle indtægter	1.386	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.392	-26.257
Resultat før skat	1.216.524	610.938
Skat af årets resultat	-268.900	-146.100
Årets resultat	947.624	464.838
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	940.000	0
Overføres til overført resultat	7.624	464.838
Disponeret i alt	947.624	464.838

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
	Produktionsanlæg og maskiner	1.855.268	1.261.583
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	279.770	250.444
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.135.038	1.512.027
	Deposita	45.000	45.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	45.000	45.000
	Anlægsaktiver i alt	2.180.038	1.557.027
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	630.000	630.000
	Varebeholdninger i alt	630.000	630.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.146.272	2.010.478
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.671.529	679.077
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	749.683	0
	Andre tilgodehavender	244.838	204.590
	Periodeafgrænsningsposter	31.100	38.579
	Tilgodehavender i alt	4.843.422	2.932.724
	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.295	10.065
	Værdipapirer i alt	11.295	10.065
3	Likvide beholdninger	160.749	1.781.687
	Omsætningsaktiver i alt	5.645.466	5.354.476
	Aktiver i alt	7.825.504	6.911.503

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.996.751	2.989.127
Foreslået udbytte for regnskabsåret	940.000	0
Egenkapital i alt	4.436.751	3.489.127
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	217.727	153.735
Hensatte forpligtelser i alt	217.727	153.735
 Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	699.796	349.718
Langfristede gældsforpligtelser i alt	699.796	349.718
 Kortfristet del af langfristet gæld	221.305	175.027
Gæld til pengeinstitutter	801.088	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	185.409	246.094
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	881.717
Selskabsskat	204.908	181.276
Anden gæld	1.058.520	1.434.809
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.471.230	2.918.923
 Gældsforpligtelser i alt	3.171.026	3.268.641
 Passiver i alt	7.825.504	6.911.503

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.524.289	650.000	3.674.289
Udloddet udbytte	0	0	-650.000	-650.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	464.838	0	464.838
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.989.127	0	3.489.127
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.624	940.000	947.624
	500.000	2.996.751	940.000	4.436.751

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.228.539	5.098.001
Pensioner	759.718	618.870
Andre omkostninger til social sikring	105.679	100.390
	6.093.936	5.817.261
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 14	 15
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-11.242	5.182
Andre finansielle omkostninger	17.634	21.075
	6.392	26.257
3. Likvide beholdninger		
Af likvide beholdninger er 97 tkr. pantsat til garantier. Garantier udgør 2 tkr. 31. december 2021.		
4. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2021		11.295
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		1.230
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 801 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		630
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.146
Driftsmateriel		691

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 6 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 32 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KØSTER HOLDING ApS, CVR-nr. 21433691, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Køster Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
